
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Produse alimentare pe trimestrul2, an.202l
(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizi{ie Cererea ofertelor de preturi
(tipul procedurii de achizilie)

l. Denumirea autoritifii contractante: PRIMARIA com. Clrpineni

2. IDNO: f007601005763

3. Adresa: MD 3420 r-l Hinceqti, com. Cdrpineni, str. Independenlei ,54

4. Numlrul de telefon/fax:0 269 28236 10269 28045 10269 282381026926019

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritS{ii contractante: primaria.carpineni@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante ;i obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea ci
autoritatea contractanti este o autoritate centrall de achizitie sau ci achizi{ia implici o altl
formi de achizifie comuni): institulie publicd

8. Cumpirdtorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, sI participe
la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor bunuri
/servicii/lucriri:

Nr. d/o Cod CPV
Denumirea

bun u rilor/serviciilor/l
ucrdrilor solicitate

Unit
atea
de

mlsu
rtr

Canti
tatea

Specificarea tehnicl deplinl
solicitati, Standarde de referin(I

Valoarca
estirna ti

(se va indica
pentru

fiecare lot in
parte)

Lotul I 66120

I 15ilr100-0 Carne de tauras kg 100
Dezosatd,refrigerat[ GOST
779-55

2.
r 5 il 3000-3 Carne de porc

degrasatd
kg 120

DezosatS,refri geratd GO ST
7724-17

r5r 12100-7
Fileu de pui congelat
si refrigerat

Kg ss0
Congelat lkg SanPin 2.3.2.
560-96

4. 15112120-3 Carne de curcan kg 65
DezosatS, refrigeratd GOST
s1479-99

Lotul 2 l95l 3

5. r 5220000-3 Pegte hec ( FILEU) kg 420
Conjelat frrd cap,lir[ coadd(fErd
gheald) GOST 926105

6. Lotul 3 20837

7 0321 1200-5
Crupe de malai-
porumb buc 100

Pachet de I kg GOST R 51985-
2002

8 l 585 l 200-0 Crupe de cuscus kg 60 Pachet 1kg

9 032122n-2 Linte rogie kg 40 GOST 572-60 Pachet lkg

r0 I 56 r 3300- r
Crupe de griu
sfdrimat. Arniutca

buc 100
Pachet de I kg PTMD 67-
38869887-00s



ll r 5625000-5 Crupe de griq buc r00 Pachet de 1 kg GOST 7022-97

t2 15612100-2 Fdina de griu c/s buc BO Paclret de 2 kg GOST 26574-85

l3 156r3100-9
Fulji ovlz cu
componente

buc 100
Pachet de 1kg ,TU U 15.8-
00954544-002:2005

t4 15613300-1 Crupe de orz buc r00 Pachet de 1 kg GOST 5784-60

l5 15614100-6 Orez rotund buc 165 Pachet de I kg GOST 6292-93

t6 rs6r3300-l
Hriqci din boabe
intregi

buc 95 Pachet de 1 kg GOST 5550-74

t7 r 56 r 3300-r Crupe de arpacag buc 30 Pachet de I kg GOST 276-60

r8 156 t3 t00-9 Crupe de mei buc 75 Pachet de 1 kg GOST 572-60

l9 r s 8s0000- l
Paste fbinoase
figurate calitate
superioarl

kg 160 Pachet de I kg GOST 875-92

20 l 5 85 0000- I Tdilei cu ou buc r30
Pachet de 400 gr GOST 875-
92

21 ls33l 133-8
Mazare uscata
despicati

bLrc 40 pachet 1 kg

22 0322t210-l Fasole albe kg 40 Pachet lkg GOST 276-60.

Lotul4 96860

Z) 03212100-1 Brinzd tare kg 104
Caqcaval45% GOST 53512-
2009

24 1551 1000-3 Lapte buc 2230 Sticle de 930gr 2,5%o

25 r ss 1 2000-0 Srndntind naturalS buc 91
Pahare 400 gr, 15 % GOST
31452-2012

26 l ss30000-2
Unt ftri grisimi
vegetale

kg 145 La kg, 72,5Yo GOST 37-91

27 l 5542000-9
Brinzd de vaci
semigrasd

kg 170
natural6 5 % GOST 26809-86
Pachete lkg

28
1 ss r 1000-3 Chefir br.rc 370 Sticle de 93091 2,5o/o

29 r5551300-8 Iauft natural buc 400
Pahar 400gr.2,5o
SMGOST R5 133 I :201 I

30 r s542000-9
Brinzd, proaspEtd
granulat6 buc 380 400gr. GOST 26809-86

Lotul5 36392

3l 1 532 1 000-4 Suc asorti Tetrapac litru 230 SM 183:2003 2litri

)Z 03 r 42s00-3 Oud de giini buc 3250 SM-89 migcate

JJ r5551300-8 Pesmeli cu stafide buc 10 GOST 30317

34 15863200-7 Ceai de fructe buc 24 Pachet 100 gr RST AE-34

35 15331462-6 Mazdre verde buc 104
Borcane de 720 gr GOST
15842-90

36 15331410-2 Porumb dulce
borc
ane

94 Borcane 425 gr GOST 15877-70

)/ I 5898000-9 Drogdie 0,050gr buc 58 San Pin 2.3.2.560-96

38 15332200-6 Magiun buc 42
Borcane de 0,860 kg MB 5061-
89

39 15810000-9
Covrigidin faind
inteeral6

kg 36 Amb 3kg GOST 30354-96

40 I 5893000-4 Fructe uscate asofti kg 55
Neafumate, mixte Pachet 5 kg
GOST l7s0-86



42 r 533 I 400- I
Borg acru lichid de
casl

I itri 85
Butelie llitru TY 9199-031
47531845

43 1s872400-5 Sare iodatd br"rc 3s6
Pachet de I kg GOST 51574-
2000

44 03t 13100-7 Zahdr kg 350 Sacide 50 kg GOST 12576-89

45 r s870000-7 Sodd de mincare buc 20 Pachete 500gr. GOST2 156-7 6

46 I 542 1 000-5
Uleide floarea-
soarelui rafinat

litri 65 Butelie 5 litriGosT 1129-2013

47 1541 1200-4
Ulei de floarea-
soarelui nerafinat

I itri 75 Butelie 5 litriGosT 1129-2013

18 r58r0000-9 Covrigi cu mac c/s kg -i)+
Pachet 3kg GOST 14031-68
MBT 5061-89

49 1s332410-1
Prune uscate
neafumate frr[
simburi

kg 55 GOST32896-2014 Pachet 5kg

50 r s33 r 428-3 Pasta de tomate
borc
ane

62
Borcane de 0,720litri GOST
3343-89

5l r 5800000-6 Genr
borc
ane

50
Borcane de 0,5
litri GoST 16440-89 E

52 03222t t5-2 Stafide
pach

ete
40 GOST 6882-88. 200 gr.

53 r s800000-6
Seminte de floarea
soarelui . (miez).

pach
ete

22
pachet 500 gr GOST 22391-89
GOST 9576-84

54 03222000-3 miez de nuci kg ll GOST 5477

55 03111500-7 Seminle de susan
pach
ete

14
pachet 250 gr HG RM 1068 din
1 1 .1 1.1999

56 03 il 1 500-7 Seminte de in
pach
ete

t0 Pachet 250gr GOST 10582-76

57 03221200-8
Rogiiconservate in
suc

buc 50
GOST 7231-90 Borcane de920
or

Lotul 6 1751 0

58 03221400-0 Yarzd kg 610 SM SR 14lB:2006

59 03212100-t Cartofi kg I 000
GOST 26545-85; GOST 7176-
85

60 03221 1 13-1 Ceapa kg 175 SM243:2004

6l 03221250-3 Dovlecei kg 140 GOST 1633-73

62 03221112-4 Morcov kg 280
SM SR 3278:2006, GOST l72l-
85

63 03221240-0 Roqii proaspete kg 30 SM 245:2005

64 03221400-0 Yarzd de pechin kg 70 GOST 1937-90

65 0322t300-9 marar kg J GOST',l116-8s

66 03221300-9 pdtrungel kg 3 GOST 7176-8s.

67 03221270-9 castrave(i proaspe{i kg 20 Gost SM-SR l4l6:2016

68 03222210-8 Lamii kg 28 la kg

69 03200000-3 Clemantine kg 95 SM Gost R 51621 :2008

10 0322211r-4 Banane kg 230
H.G NR. 929 din 31.12.2009,
CAP. VII

7t l s300000-l Rdddcind de {elina kg 52 P55644-2013

12 l 5300000- r Mandarine kg 100
Gost 4428-82



l3 03221420-6 Conopidi kg 170 cosT 7176-85

74 03222321-9 Mere kg 700 GOST 54697-20|

75 03221430-9 Broccoli kg 40 GOST 33854-2016

16 0322t11t-7 Sfecla rosie kg 155 GOST 26766-85

LotulT 11023

77 1581 r 100-7
Piine din frin[
integralI cu fier gi

acid folic
buc 1 880 550 gr GOST 5667-65

78 r 58t 1200-8 Chifle buc 250 GOST 875-92
Valoarea
estimativl

total6
298255

g. in cazul in care contractul este impir(it pe loturi un operator economic poate clepune ofert:r (sc

va selecta):
1) Pentru mai multe loturi

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(lrdl.r1i se admite ,r, nrlEidilr-ili__

I l. 'Iermenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: 30 iunie 2021

Cridini{a o,Andrie$" $i ,,LIpuqnita" din s. Cirpineni, r. Hinceqti._Marfa se livreazi
obligatoriu de 2 ori pe siptimini de la orele 8.00-17.00 in zilele lucritoare .Comanda
se efectuiazdin format electronic pe po$ta electronici indicatl mai jos de furnizor de
pe po$ta electronici a primiriei Cirpineni : primaria.carpineni@gmail.com .Nu se

accepti comenzi telefonice.

12. Termenul de valabilitate a contractului:_31.12.2021-
13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protejati (dup[ caz)i _nu se aplicl-_
(indicati da sau nu)

1,1. Prestarea serviciului este rezervatl unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putcre de lege
sau al unor acte administrative (dupI caz): nu se aplicl

(se men[ioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora $i a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurilc minime) al (ale)
cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazlinforma(iile solicitate (DUAE, documenta

Nr.
d/o

Denumirea documentului/cerin{ei Mod de demonstrare a
indeplinirii cerin{ei:

Obligativitatea

1. DUAE Semnat electronic de cltre operatorul
economic

Obligatoriu

)
F3. I Formularul ofertei Semnat electronic de cdtre operatorul

economic

Obligatoriu

3. F4.l Specificatii tehnice Semnat electronic de cltre operatorul
economic

Obligatoriu

4. F4.2 Specificalii de prel Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu



16. Motivul recurgerii Ia procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restrinseqi al procedurii
negociate), dupl caz-nu se aplici

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica(i dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici):

Se foloseste licitatia electronicl
Pasul minim 0,5
Numlrul de runde 3

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupi caz):
nu se aplici

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai sclzut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum pi
rile lor:

Nr.
d/o

Ponderea0Z

Cel mai mic pret

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- p6nI laz [ora exactdJ_conform SIA RSAP

- pe: [data_conform SIA RSAP

22" Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 3Ozile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentun(ii acestoro au dreptul sii participe lo descltideres ofertelor, cu excep{itr
cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA uRSAPu.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Romini

27. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene: nu se aplicl

(se specificd denumireaproiectului gi/sau programulLri)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agen(ia Nalionuld pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: ruun. CltiEindu, bd. $tefqn cel Mare ;i SfAil nr.l24 (et.4), MD 2001;
T e l/F sx/e ntail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 I, co n t es tut ii@1r n s c. md

29.Data (datele) qi referin{a (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun(ul respective (dacd este
cazul):_ nu se aplici

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare: nu se aplicl

31. Data publiclrii anun(ului de inten(ie sau, dupi caz,precizarea ci nu a fost publicat un astfel de
anun{: nu a fost publicat un anunt de inten(ie

32. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:_ 03.03.2021

33. tn cadrul procedurii de achizi{ie public[ se va_utiliza/accepta:
5

Denumirea factorului de evaluare



Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicS a ofertelor sau a cererilor de
participare

accepta

sistemul de comenzi electronice accepta
facturarea electronicd accepta
platile electronice accepta

34. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza(iei
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): nu

(se specificE da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

Conducltorul grupului de lucru: .Zaporojanu Victor L.$.

nu

)rpffi


